Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância financeiro na importância de R$250.000,00
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL) conforme abaixo
indicado:
 
03.009 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
03.009.08.244.0019.1129 – Aquisição de Veiculo Tipo Van –
Convênio nº 701/2024/PGE-SEAS
44.90.52.00 – Equipamentos e material
Permanente...................R$250.000,00
Sub-total:...................R$250.000,00

[...]

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS
VALOR: R$250.000,00
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação no corrente exercício financeiro, no
valor de R$55.993,33 (CINQUENTA E CINCO MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA
E TRÊS CENTAVOS), destinados à contra partida do
convênio, conforme abaixo relacionado:
 
03.009 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
03.009.08.244.0019.1129 – Aquisição de Veiculo Tipo Van –
Convênio nº 701/2024/PGE-SEAS
44.90.52.00 – Equipamentos e material